DOCTOR IN LITTERIS

Paulus Muldoon

“Virum mihi, Camena, in sece versutum” (Liv. Andr. *Odus.* 1). Ut Μοῦσα cedit Camenae, ut Odysseus Ulyxi, ut πολυτροπὸς viro versuto, ut infida fidibus, sic cedam ego tibi, PAULE MULDOON. Dic mihi, quaeso: quotiens plagas caeruleas ponti lustrasti, vel reditu vel itinere facto ad Heliconam? Ubi Proteus ingens te docuit quomodo rates atque rationem gubernes mutantibus fluctibus affectibusque? Quaenam tabulae tibi indicant insulas serenas ubi concinere solet Scylla Sirenis? – At iam vitium reprehenditis, oratorem laudandum adloqui; veniam date, academici docti, quod laudandus ipse, ni fallor, in errorem et culpam me induxerit cum festiviter dixisset re vera nullos esse locis fines. Nec mentitus est: animadvertite quo loco natus sit in limine regionum Hiberniae septemtrionalis: locum dico quem plane dicitis planum. Quid est limen nisi congressus locorum vel fluminum, hominum ac sermonum? Sic in limina hospitis nostri congregari videris Romanum vatem et Anglicum, patriam harenam et pulverem ab Atlante perflatam, elegos Iudaicos et epicos Americanos, cantores nobiles et plebeios. Qui huic omnes familiares, omnes comites fuere itinerum quae innumerabilia hic faceret ab adolescentia, cum primum affirmaret suum sibi locum duce poeta illustrissimo, fautore et comite fidei. Carminibus innumeris editis, ab illo primo de tempestate recenti, plagas nondum cessat peragrare ut semper nova sibi inveniat vel condita edat in lucem, si forte iuncta dividi possint aut iungi divisa, ut disiecta denique membra recomponat in unum inauditum mirabile verum. Poetam vere ποιητὴν dixerunt antiqui et recte (nec multum est qua vi verbum usurpes). Non mirum, quod praemiis insignibus decoratum acceperunt sodales docti, etiam in concilium ipsum admiserunt deorum qui inventioni poeticae praesident. At negotia minime neglegit quandoque Homerus cedit Aristarcho, vel rectius Professori studiorum humanitatis in universitate oppidi Principis, eidem quondam magistro Oxoniensi artis poeticae, fautori denique magnanimo collegii nostri. Nec spernit otia. Querentibus se numquam adisse convivia quae hospes splendide ornaverit carminibus in aedibus artium Hibernicarum Novi Eboraci, satis sit quod lyricus Latinus scripserit, Hibernicus verterit, de Fauni festo rure Sabino, ut iucunditatem laudent utriusque scriptoris et plaudeant sonore:

Inter audacis lupus errat agnos,
spargit agrestis tibi silva frondes,
gaudet inuisam pepulisse fossor
ter pede terram.

(Hor. *Carm.* III.18.13–16)